RESULTADO FINAL PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.013048/2023-25
DOCUMENTO SEI Nº 2161340

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO),
em atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público o Resultado Final
Preliminardo Edital 7/2023, para seleção de profissionais e estudantes para atuarem na condição
de Bolsistas do Projeto Cidades Inteligentes de Cerejeiras - RO, conforme o Quadro 1.

Quadro 1 - Homologação Final das inscrições

Classificação Nome Avaliação do
currículo (Etapa 1)

Avaliação da
entrevista ou desafio
de códifo (Etapa 2)

Nota final Observações

Bolsa: Engenheiro(a) Civil

1º Sankeis Pacheco de Oliveira da
Silva 36 50 86 Classificado

Bolsa: Técnico em Eletromecânica
1º Andrey Kaleo Alves Chybiak 30 50 80 Classificado
Bolsa: Analista de Sistemas - Redes de Computadores
1º Vitoria Alves de Andrade Rocha 36 34 70 Classificado
2º Izael Carlos de Jesus 2 50 52 Classificada
3º Alexandre Nogueira de Lira 0 40 40 Classificado
Bolsa: Analista de Sistemas - Desenvolvedor(a) de Software
1º Wesley Jhonnes Ramos Rolim 38 50 88 Classificado
2º Erick Leonardo Weil 38 50 88 Classificado
Bolsa: Analista de Sistemas - IoT
1º Roberto Simplicio Guimarães 30 50 80 Classificado
Bolsa: Desenvolvedores Técnicos Juniores de Nível Médio - Informática
1º João Vitor Pereira Gomes 35 48 83 Classificado
Bolsa: Desenvolvedores Técnicos Juniores de Nível Superior - Informática
1º Pablo Gabriel Smolak Apolinario 45 45 90 Classificado
2º Mateus de Moraes Silva 40 43 83 Classificado
3º Alexandre Nogueira de Lira 40 38 78 Classificado
4º Guilherme Krause Ramos 25 50 75 Classificado
5º Gustavo Vinicius Duarte Da Silva 25 45 70 Classificado

6º Altenir modesto gomes 35 33 68
Classificado.
Cadastro
reserva

7º Estela Ferrari Borges 20 45 65
Classificado.
Cadastro
reserva

8º Vinicius Daniel Monteiro de Souza 25 33 48
Classificado.
Cadastro
reserva

9º Renato Alencar Areval 25 30 55
Classificado.
Cadastro
reserva

10º Kelve Oliveira da Silva 10 43 53
Classificado.
Cadastro
reserva

11º Carlos Felipe Steinheuser 0 37 37
Classificado.
Cadastro
reserva

- Adilson Junior Portilho Barbosa 15 0 15
Não classificado
pois não enviou
o desafio de
código

- Lucas Ferreira Rodrigues 0 0 0
Não classificado
pois não enviou
o desafio de
código

Não houve candidatos(as) inscritos(as) para a Bolsa de Assessor(a) de Comunicação.

Conforme o item 5.21 do Edital "Recursos poderão ser interpostos junto à Comissão

Avaliadora com o modelo de requerimento disponível no Anexo 2, pelo e-
mail procint.cerejeiras@ifro.edu.br dentro do prazo previsto no cronograma, indicando-se no assunto a
informação RECURSO AO EDITAL DO PROJETO CIDADES INTELIGENTES DE CEREJEIRAS - RO.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA
REITOR

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 27/12/2023,
às 15:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2161340
e o código CRC 88A19156.

Referência: Processo nº 23243.013048/2023-25 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2161340

mailto:procint.cerejeiras@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0